1

令和５年度第２回千葉県社会福祉審議会老人福祉専門分科会（令和６年３月２１日）

議事概要

１ 日 時：令和６年３月２１日（木） 午前１１時１５分から午前１１時３０分まで

２ 場 所：ZOOMによるオンライン開催

３ 出席委員（委員総数１１名中９名出席）

  井上峰夫委員、境野みね子委員、須賀田貞彦委員、高橋君枝委員、八須祐一郎委員、

花島恭一委員、林 房吉委員、山田 亮委員、結城康博委員

（五十音順）

４ 会議次第

（１）開会

（２）あいさつ

（３）議題

  次期千葉県高齢者保健福祉計画について

（４）閉会

５ 議事概要

（１） 次期千葉県高齢者保健福祉計画に関する意見と県の考え方について

次期千葉県高齢者保健福祉計画に関する意見と県の考え方について、資料３に

基づき事務局から説明した。

委員からの意見等はなかった。

（２） 次期千葉県高齢者保健福祉計画の主な修正点について

令和５年度第１回千葉県社会福祉審議会老人福祉専門分科会、及び第５回千葉県

高齢者保健福祉計画策定・推進協議会後の次期高齢者保健福祉計画の主な修正点

について、資料４に基づき事務局から説明した。

委員からの意見等はなかった。

次期高齢者保健福祉計画について、事務局案のとおり決議され、審議結果につい

て、千葉県社会福祉審議会委員長に報告することとなった。

以上